DOE Nº 11.801
Data:10/09/2008

Alterada pela Portaria nº 123/08-GS/SET, de 25 de novembro de 2008.
PORTARIA Nº 092/08-GS/SET, DE 9 DE SETEMBRO DE 2008.

Institui comissão, com a incumbência de auxiliar na implementação e acompanhamento do Projeto de Integração da Modernização da Administração Fiscal e Financeira do Rio Grande do Norte (PROFISCO-RN), e revoga a Portaria nº 077/08-GS/SET, de 31 de  julho de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

Considerando a necessidade de agilizar a implementação do Projeto de Integração da Modernização da Administração Fiscal e Financeira do Rio Grande do Norte (PROFISCO-RN), bem como aperfeiçoar seu acompanhamento,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir comissão, vinculada ao Projeto de Coordenação da Reestruturação e Modernização Fiscal, com a incumbência de auxiliar na implementação e acompanhamento do Projeto de Integração da Modernização da Administração Fiscal e Financeira do Rio Grande do Norte (PROFISCO-RN), à qual compete:

I - discutir e aprovar os Planos Operativos (POA) e os Planos de Aquisições (PA) para encaminhamento aos órgãos Estaduais e ao Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID);

II - discutir e aprovar a inclusão dos valores do Projeto (financiamento e contrapartida) no Plano Plurianual (PPA) e na Lei Orçamentária Anual (LOA);

III - discutir e aprovar os Relatórios de Progresso (semestrais) e, quando for o caso, a proposição de ações corretivas, a serem encaminhados ao BID;

IV - discutir e aprovar a informações para o Relatório de Revisão de Empréstimo) (LRR) e para o Relatório de Encerramento de Projeto (PCR), a serem encaminhados ao BID.

Art. 2º A comissão prevista no art. 1º compõe-se dos membros a seguir indicados, com as respectivas atribuições:

I - Nair Fernandes Alves Gaag, matrícula nº. 35670-0 - acompanhar a implementação do Projeto de Integração da Modernização da Administração Fiscal e Financeira do Rio Grande do Norte (PROFISCO-RN);

II – Adielson Gomes da Silva, matrícula 8608-8 - melhorar a eficiência e eficácia da administração tributária;

Inciso II alterado pela Portaria nº 123/08-GS/SET, de 25 de novembro de 2008 - efeitos a partir de 11/09/2008 -  com a seguinte redação:

II - José Airton da Silva, matrícula nº 91.576-9 - melhorar a eficiência e eficácia da administração tributária;

III - João Flávio dos Santos Medeiros, matrícula nº. 8643-6 - melhorar a eficiência e eficácia da administração do contencioso fiscal;

IV – Sônia Camargo, matrícula nº. 61.562-5 - aperfeiçoar os mecanismos de transparência e comunicação com a sociedade;

V – Geraldo Marcelo Cabral de Souza, matrícula nº. 158.677-7 - modernizar a gestão e aperfeiçoar os serviços de tecnologia da informação e comunicação;

VI – Erivone Ribeiro de Oliveira, matrícula nº. 84165-0 - aperfeiçoar a gestão de Recursos Humanos.

Inciso VI  alterado pela Portaria nº 123/08-GS/SET, de 25 de novembro de 2008 - efeitos a partir de 11/09/2008 -  com a seguinte redação:

VI - Dilane Mayara Araújo da Costa, matrícula nº 197.851-9 - aperfeiçoar a gestão de Recursos Humanos.

Art. 3º A atuação dos membros na comissão estabelecida nesta Portaria dar-se-á sem prejuízo de suas demais atribuições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria nº 077/08-GS/SET, de 31 de julho de 2008.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 9 de setembro de 2008.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação